
        ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865  

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 

 

 

Zápis z prvního setkání chovatelů a zájemců o chov plemene skotu 

dahomey v ČR 

Místo konání: Hotel býk, Čížov 38, 586 01 Čížov u Jihlavy 

Datum a čas: 21.11.2018 od 9:30 do 13:30 

Jednání se účastnili:  

‐ Za Český svaz chovatelů masného skotu (dále jen „ČSCHMS“): 

 Kamil Malát, DiS. – ředitel svazu 

 Ing. Pavla Vydrová – tajemník 

 Jan Kopecký – ředitel plemenné knihy 

‐ Chovatelé a zájemci o chov plemene Dahomey: 

 MVDr. Dana Hyláková – ZOO Vyškov 

 Ivo Firla – Zoo Ostrava 

 Ing. Hana Kryčová – chovatel 

 Ing. Šárka a Karel Gavendovi – chovatel 

 Petr Ottmar – zájemce o chov 

 Ing. František Hovorka – chovatel 

 Miloslav Mottl s partnerkou Ing. Žanetou Valentovou – chovatel 

‐ Omluveni: 

 Luděk Čulík – ZOO Dvůr Králové 

 Farma park Soběhrdy – chovatel 

 Josef Martinec – chovatel 

 Martina Otčenášková – chovatel 

Body jednání:  

1. Úvod jednání: 

‐ Jednání uvedl Ředitel svazu ČSCHMS Kamil Malát, DiS. společně s Ing. Hanou Kryčovou, která 

byla organizátorkou setkání. Zúčastněným byl představen princip fungování ČSCHMS a 

šlechtění. 

2. Představení jednotlivých osob účastnících se setkání: 

‐ Jednotliví chovatelé uvedli stručné informace o svých chovech a odchovech. Dále se každý 

vyjádřil ke své představě šlechtitelské spolupráce s ČSCHMS a možnému vzniku plemenné 

knihy pro plemeno dahomey v ČR. 

3. Volba zástupce českých chovatelů plemene dahomey: 

‐ Předsedkyní byla jednohlasně všemi zúčastněnými zvolena Ing. Hana Kryčová. 

‐ Místopředsedou byl jednohlasně všemi zúčastněnými zvolen Miloslav Mottl. 



‐ Dále bylo jednohlasně odhlasováno, že dojde k předání e‐mailových kontaktů všech 

zúčastněných. 

‐ Záštitu nad tímto „sdružením“ chovatelů převzal ČSCHMS a svolil k užívání této záštity pro 

komunikaci tohoto neoficiálního sdružení chovatelů i ve vztahu k veřejnosti a zahraničním 

sdružením. 

4. Plán budoucích kroků pro chovatele: 

‐ Jednohlasně bylo odhlasováno, že do 30.11.2018 bude předána vyplněná excelová tabulka 

s informací o chovech a odchovech jednotlivých chovatelů. Tato tabulka bude zaslána 

chovatelům nejpozději do 22.11.2018 na jimi uvedené e‐mailové adresy. 

‐ Ing. Kryčová vyhotoví z těchto tabulek souhrnný přehled, který bude předán řediteli plemenné 

knihy ČSCHMS Janu Kopeckému pro vytvoření evidence českého chovu plemene dahomey 

v ČR. 

‐ Následně bude souhrnná tabulka předána i panu Mottlovi, který osloví německý svaz 

chovatelů nazvaný „Sdružení chovatelů a přátel evropského trpasličího skotu dahomey“ 

(Verband der Züchter und Freunde des Europäischen Dahomey‐Zwergrindes), a to s žádostí o 

zápis jednotlivých kusů chovaných v ČR do jimi vedené evidenci zvířat a dohledaní jejich 

předků. 

5. Poděkování všem zúčastněným, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

‐ Zapisovatelem byla zvolena Ing. Kryčová, ověřovatelem pan Mottl a Ing. Vydrová. 

 


